BPE9602型
发电机机端 PT监测装置
使用说明书
（SHLQ2.602.2）
上海利乾电力科技有限公司
BPE9602 型发电机机端 PT 监测装置使用说明书
BPE9602 型
发电机机端 PT 监测装置

大于 0.5VA。
2.1.4 开关量及 GPS 输入
a) 天关量输入电平为 DC220V 或 DC110V（依订货号而定，参见附录 4）；
b) GPS 输入为 DC24V，需有源输入，GPS 输入也可以采用差分的方式。
2.2 主要技术性能
2.2.1 采样回路精确工作范围及误差
表2-1 采样回路精确工作范围及误差
测量回路
测量范围 精度†
三相电压 0.1V－150V 0.2%
三相电流 0.05In-1.2In 0.5%
† 基准值为额定值。
2.2.2 过载能力
交流电流回路：1.2 倍额定电流，连续工作；
2倍额定电流，允许 10 秒；
10 倍额定电流，允许 1秒；
交流电压回路：1.5 倍的额定电压，连续工作。
BPE9602 型发电机机端 PT 监测装置使用说明书
- 3 -
2.2.3 接点容量
出口信号触点：允许长期通过电流 8A，切断电流 0.3A（DC220V，V/R 1ms）。
2.2.4 各类元件定值误差
电流元件定值误差：≤±5%
电压元件定值误差：≤±5%
时间元件: ≤±50ms
2.2.5 测量系统精度
电压(相电压)测量精度：≤±0.2%倍额定值
电流测量精度：≤±0.5%倍额定值
2.2.6 遥信分辨率
1ms
2.3 绝缘性能
2.3.1 绝缘电阻
装置的带电部分和非带电部分及外壳之间，以及电气上无联系的各电路之间用开路
电压 500V 的兆欧表测量其绝缘电阻值，正常试验大气条件下绝缘电阻不小于 20M。
2.3.2 介质强度
在正常试验大气条件下，装置能承受频率为 50Hz、电压 2000V 历时 1 分钟的工频
耐压试验而无击穿闪络及元件损坏现象。试验过程中任一被试回路施加电压时其余回路
等电位互联接地。
2.3.3 冲击电压
在正常试验大气条件下装置的电源输入回路、交流输入回路、直流输入回路、输出
触点回路对地以及回路之间能承受 1.2/50µs 的标准雷电波的短时冲击。电压试验开路
试验电压为 5kV。
2.3.4 耐湿热性能
装置应能承受GB/T 2423.9 规定的恒定湿热试验试验温度40℃±2℃、相对湿度93%
±3%、试验时间为 48h，在试验结束前 2小时内根据 2.3.1 的要求测量各导电电路对外
露非带电金属部分及外壳之间电气上不联系的各回路之间的绝缘电阻不小于 1.5M。介质
耐压强度不低于 2.3.2 规定的介质强度试验电压幅值的 75%。
BPE9602 型发电机机端 PT 监测装置使用说明书
- 4 -
2.4 抗电磁干扰性能
2.4.1 脉冲干扰
装置能承受GB/T 14598.13-1998规定的干扰试验，试验电源频率为100kHz 和1MHz，
试验电压为共模 2500V、差模 1000V 的衰减振荡波。试验时给被试装置预先施加电源，
按 GB/T14598.13 第 3.1.1 的表所列临界条件叠加干扰试验，电压装置不误动、不拒动。
2.4.2 快速瞬变干扰
装置能承受 GB/T 14598.10-1996 标准规定的 IV 级（4kV±10%）快速瞬变干扰试
验。
2.4.3 静电放电
装置能承受 GB/T 14598.14-1998 标准规定的 IV 级（空间放电 15kV、接触放电 8kV）
静电放电试验。
2.4.4 辐射电磁场干扰
装置能承受GB/T 14598.9-1995 标准规定的严酷等级为III级的辐射电磁场干扰试
验。
2.4.5 浪涌
通过 GB/T 17626.5 1999 标准规定的浪涌冲击抗扰度 III 级干扰试验(共模 2000V、
差模 1000V)。
2.5 机械性能
2.5.1 振动
装置能承受 GB/T 7261-2000《继电器及装置基本试验方法》 中 16.2.3 规定的严
酷等级为 1 级的振动响应试验；装置能承受 GB/T 7261-2000 中 16.2.3 规定的严酷等
级为 1 级的振动耐久试验。
2.5.2 冲击
装置能承受GB/T 7261-2000 中17.4.1.1 规定的严酷等级为1 级的冲击响应试验；

包装好的装置在制造厂及使用单位保存温度为－25℃～70℃，相对湿度不大于 80%，
周围空气不含有酸性、碱性或其他腐蚀性及爆炸性气体，有防潮等措施。
九、订货须知
订货时需注明：
a) 产品型号、名称及订货数量。
b) 交流电流、电压及频率额定值。
c) 直流电压额定值。
d) 通讯方式。
e) 特殊的功能要求及特殊要求的备品备件。
f) 供货地址及时间。
BPE9602 型发电机机端 PT 监测装置使用说明书
- 32 -
附录
附录 1 信息表及上送测量值
1、上送测量量按顺序分别为有：Ua1，Ub1，Uc1，Uab1，Ubc1，Uca1，Ua2，Ub2，
Uc2，Uab2，Ubc2，Uca2，Ua3，Ub3，Uc3，Uab3，Ubc3，Uca3，Ia1，Ib1，Ic1。各个
量均带品质描述位，按码值上送，其中，电压 100V 对应码值 1706，电流额定值对应码
值1706，额定功率(对应额定电压和额定电流)对应码值1706,功率因数1对应码值1706,
频率 50Hz 对应码值 1706。
2、信息表：
序号 FUN INF 描述（2发生/1 消除）
装置异常信息
1 152 191 装置故障
2 152 193 存储器自检出错
3 152 222 定值自检出错
4 152 192 内部通讯异常
5 152 177 电池异常
6 152 131 AD 自检异常
7 152 133 出口自检异常
8 152 136 RS422 通信复位
保护告警信息
1 152 37 PT1 异常
2 152 38 PT2 异常
3 152 39 PT3 异常
4 152 86 GPS 信号丢失
上海利乾电力科技有限公司 版权所有
地 址：上海市黄浦区汉口路 766-1 号 2 楼 电 话：021-51877520